Pec-

I N D E X.

- Persarum opinio de Deo. 3, 5, 2, 6
 Persarum mos in judiciis criminum. 2, 20, 30, 3
 Persarum lex quedam injusta. 2, 21,
 15
 Persarum jus in liberos. 2, 5, 7
 Persecutio difficultis præsumi facit dere-
 lictionem. 2, 8, 3
 Persei Macedonis controversia cum
 Romanis. 2, 16, 16, 2
 Perseo cur Macedones præterliterint
 Demetrium minorem in delatione
 regni. 2, 5, 16
 Persepolis injusto incendio vastata. 2,
 21, 8
 jus Persequendi eum, qui rectorem
 alicujus civitatis aut eam ipsam
 laxit, nulla alia civitas, apud quam
 nocens degit, rectore eius debet
 impedire. 2, 21, 3. persequi res
 eas qua non sunt in bonis, quis-
 que sine damno potest omittere.
 3, 13, 2
 Personarum aptitudo ad causas pec-
 candi impellentes, & abstrahentes.
 2, 20, 31
 Petenti dare, quo sensu Christus præ-
 cipiat. 1, 2, 8, 6
 Petri factum gladio utentis cur impro-
 batum. 1, 3, 3, 7, 1
 Phaneæ legati Ætolorum oratio. 3,
 20, 50
 Philippus injuste Thraciæ reges regio
 expellit. 2, 1, 1
 Philippus posterior. 2, 4, 2. an vice-
 rit capta Attali nave. 3, 20, 45
 Phineas quo jure deficientem a lege
 Hebreæ privatus ipse occiderit. 2,
 20, 9
 Picturas corrumpere in bello injustum.
 3, 12, 5
 Piectate sublata tollitur justitia. 2, 20, 44
 Pignorationes jure civili veritate. 3, 2,
 1, 2
 Pignorationes introductæ ad exem-
 plum onerum. 3, 2, 7. distinguun-
 tur ab obsidibus &c in quibus. 3,
 20, 59. pignus rei alienæ & a cre-
 ditore venditæ domino restitu-
 endum. 2, 10, 2. valida etiam cum
 ea res datur qua mihi est oppigno-
 rata. 2, 6, 13. valida etiam qua sit
 ab alio pro meo debito. 3, 2, 1.
 invalida cum pars oppignoratur a
 toto ea non consentiente. 2, 6, 9.
 pignoris luitione sit, tempus nul-
- lum potest efficere, si præstatue
 id pro quo pignus est oppositum.
 3, 20, 19. jus pignoris luendi non
 amittitur per præsumtam derelictio-
 nem. 2, 4, 15. luitio rei qua est ex
 patrimonio populi aut regis ex causa
 pignoris oppolita quedam est tributi
 species. 2, 6, 13. pignoris retentio
 non injusta est ex alio & superven-
 iente debito. 3, 20, 59. ut pignus
 retineri possit jure gentium, non
 requiritur ut quis antea id a judge
 aut magistratu petat. 3, 2, 7
 Pignus accipiens ad quid teneatur. 2,
 12, 13, 1
 Pignoris datio qualis actus. 2, 12, 6
 Pignorum conventio quam interpre-
 tationem recipiat. 3, 20, 59
 Pii inter judaos non circumcisus. 1, 1,
 16, 12, 8. Annot.
 Pilatum quid. 3, 6, 24, 7
 Pipini factum. 3, 4, 18, 1
 Piratae qui. 3, 3, 1. civitatem non
 faciunt, 2, 18, 2. eti forte iustitiam
 quandam inter se servent. 3, 3, 2.
 defendi a quovis posseunt, si ita inva-
 luere ut formidabiles se fecerint,
 quo ad poenam. 2, 21, 5. refli-
 tuere non tenentur quod metu ex-
 pressere, si jusjurandum interven-
 rit. 2, 17, 29
 Piratae non triumphantur. 3, 3, 2, 3
 Piratae quæ capiunt non mutant domi-
 nium. 3, 9, 16
 Piratae datum repeti potest. 2, 17,
 19, 1
 Piratae jus legationis non habent. 2,
 18, 1, 3
 Piratis jusjurandum est servandum. 2,
 13, 15
 ex Piratica tenentur magistratus, si
 non ea adhibuerunt remedia quæ
 possent ac deberent. 2, 17, 20
 Piscandi jus in mari, quorum sit. 2,
 3, 9, 1, & §. 10, 1
 Piscandi jus in diverticulo fluminis
 occupari potest. 2, 3, 10, 2
 Piscatio cuivis licita, sed impediri
 potest ab eo, qui fluminis impe-
 rium habet. 2, 2, 5. ea qua in
 mari sit longo tempore fuit com-
 munis. 2, 3, 9. piscatione domi-
 nium agri inundati fervari potest.
 2, 8, 10
 Pisces quorum sint. 2, 2, 5
 Pisces in flagno privato non sunt
 nullius.
- Ttt 2

I N D E X.

- nullius. 2, 8, 2
 Plantata solo naturaliter non cedunt. 2, 8, 22
 Plebs in Aristocratico regime ex-
 fors omnis potestatis civilis. 1, 3,
 8, 6
 Poena definitio. 2, 20, 1, 1
 Poena justa nulla nisi ob culpam. 2,
 20, 1, 2, 3
 Poena deberi quo sensu dicatur. 2, 20,
 2, 2
 Poena exigi debet propter quid. 2, 20,
 4. & §. 6, 2
 Poena divina qualis, & an ob finem.
 2, 20, 4, 2
 Poena quo sensu ad naturam contra-
 etiam dicatur accedere. 2, 20, 2.
 cur a papiniano estimatio dicta.
 2, 20, 28. omnis habet quod ca-
 rritati repugnet. 2, 20, 22. an de-
 terminetur a natura. 2, 8, 20. an
 ob delictum universitatis semper
 posse exigi. 3, 13, 2. ob delictum
 universitatis non exigendum: a sin-
 gulis qui in id non consenserent,
 jure naturali. 2, 21, 18. & 1, 18, 4.
 a paucis exactum ob delictum tale
 obligat reliquos ad resarcendum
 damnum. 2, 20, 7. & 10. exigi pot-
 est etiam non omnes fines con-
 currant. 2, 12, 13. potuit etiam
 ante legem poenalem. 2, 20, 22.
 an semper exigenda ob quemvis
 actum vitiiosum. 2, 20, 4. & 2, 20,
 18. & segg. non semper exigen-
 da, etiam post positam legem poe-
 nalem. 2, 20, 21. in quibus vitiiosis
 actibus non sit exigenda. 2, 20, 18.
 & segg. non exigenda quam bo-
 num publicum non vult exigi. 2,
 20, 23. punit tamen nonnunquam
 Deus nocentium liberos, & quo
 jure. *vide* liberi.
 Poena mitigari semper debet, nisi
 adsint graves & urgentes causae.
 2, 20, 36. semper mitigari debet,
 si comparata ad factum dura sit. 2,
 20, 25. si delictum sit ex infirmitate
 animi difficulter superabili per-
 fectum etiam contra legis verba.
 2, 20, 26. si spes sit melioris vita.
ibid. modum poenae sine injuria
 non licet excedere. 3, 11, 1. & 3,
 12, 1. adeo ut qui excedit, vi possit
 inhiberi. 2, 1, 18. & 2, 26, 6. mo-
 dus iste unde metiendus. 2, 20, 29.
 an extendi posse ad maius nocu-
 mentum, quam datum sit. 2, 20,
 33. remitti ex quibus causis posse.
 2, 20, 25. & §. 26. an ex iis tantum
 qua pro modum tacita exceptionis
 legi insunt jure gentium. 2, 20, 28.
 libenter remittenda ob delictum,
 quod in nos commissum. 2, 24, 3.
 remissa iis qui delicta perpetraverunt,
 an mandanti censeatur remissa. 3,
 24, 7. tacite remissa quotiens cen-
 seatur, *ibid.* an omnis ex toto veniat
 ad partes. 2, 20, 2. quæ a Christo
 sublata, quæ non. 2, 20, 10. coacti-
 va. 1, 3, 20. emendatoria, quando
 licita. 2, 20, 20. justa ut sit, opus ut
 delictum antecedat. 2, 20, 1. & is
 ipse deliquerit qui punitur. 2, 21, 8.
 ut tanta poena dignus censeatur apud
 judicem æquum. 3, 11, 2. fidejul-
 forum & similium propria poena
 non est. 2, 21, 11. parentum li-
 beris non auferit, quæ a rerum
 natura ad ipsos erant per ventura.
 2, 21, 10
 Poena cum benefactis compensatur. 2,
 20, 22, 1
 Poena potest esse citra legem poena-
 lem. 2, 20, 22, 1
 Poena an semper prærequisitat jurisdi-
 ctionem. 2, 20, 40, 4
 Poena an transeat in eos qui non deli-
 querunt. 2, 21, 12, 13
 Poena accepta auferit jus belli moven-
 di. 2, 21, 12. modus in poena unde
 petendus. 2, 20, 28, 29
 Poena proprie dicta in bestiis non ca-
 dit. 2, 21, 11, 1
 Poena an delictum exceedere possit. 2,
 20, 32, 2
 Poena remittenda, ne ad bellum venia-
 tur. 2, 24, 2, 1
 Poena maxime remittenda ab eo, qui
 lasus est, etiam rege. 2, 24, 3, 2
 Poena pace remissa quæ censeatur. 3,
 20, 17
 Poena privatæ permisso. 2, 20, 8, 5. &
 2, 20, 10, 2
 Poenæ exactio an euangelio permis-
 sa. 2, 20, 10, 1, 2
 Poenæ impropriæ irregularitates. 2,
 20, 1, 1
 Poenæ exactio ad quam iustitia spe-
 ciem spectet. 2, 20, 2, 2
 in Poenis æqualitas primo ac per se
 quæ spectetur. 2, 20, 2, 3
 Poenæ

I N D E X.

- Pœna in mari. 2, 20, 8, 5
 finis Pœnae. 2, 20, 4, 1, 3, & §. 6, 2
 Pœna omittenda cause. 2, 20, 22, 1.
 fines quomodo cessent. 2, 20, 22, 1.
 & §. 26, 1
- Pœnae quomodo ab aliis in alios
 transfeant. 2, 21, 1, 2, & 2, 4
- Pœna civitatum distinctæ a pœnis sin-
 gularum. 2, 21, 7, 2
- Pœna obligatio in universitate quam-
 diu duret. 2, 21, 8, 1
- Pœna remissio quibus signis intelli-
 gatur. 3, 24, 7
- Pœna minuenda aut non minuenda
 causa. 2, 20, 30, 31
- Pœna mensura. 2, 20, 28, 33
- Pœna jus remissum, ubi actum est
 cum tyranno, quasi tali, aut cum
 pradone. 3, 19, 3
- Pœnam qui sumit sustinet aliquo
 modo personam superioris. 2, 24, 2.
 ut quis posuit sumere, jus ad punien-
 dum habere debet. 2, 20, 2. id
 omnibus magistratibus jure gentium
 datum certis casibus. *vide* jus gen-
 tium. hinc & contra eos præsumi-
 tur, nisi diversum appareat. 3, 20, 30.
 non est tamen proprius effectus
 jurisdictionis civilis. 2, 20, 40. §. 44.
 unde oriatur. 2, 20, 2. & 2, 20, 40. id
 jus naturaliter qui que habet, qui
 nihil simile committit. 2, 20, 3. &
 2, 21, 3. an valeat post constituta
 nunc judicia. 1, 3, 1. restringit est.
 1, 3, 2. ad proximos affectus & sum-
 mam potestatem. 1, 4, 5. & 2, 20, 40.
 valet adhuc ubi judicia sunt nulla.
 2, 20, 8. ubi nulla civilis societas.
 2, 20, 40. hinc ubi valet non civitas
 esse, sed disloluta multitudo præ-
 sumitur. 1, 4, 2. pœnam sumere de
 improbo, privatis intentum est, etiam
 ubi licet. 2, 20, 14
- in Pœna duo spectantur, id ob quod,
 & cuius ergo. 2, 20, 28. spectatur
 proportio arithmeticæ. 2, 20, 33.
 non hoc primo spectatur ut magis
 nocentes gravius, minus nocentes
 levius puniantur. 2, 20, 2. persona,
 quomodo consideretur, que puniri
 debet. 2, 20, 31
- Pœnarum partitio: fines. 2, 20, 6
 Pœnale pactum aut lex, fortior non
 pœnali. 2, 16, 29, 1
- Pœnalia quando ad heredes transfeant.
 2, 21, 20
- Pœnalia sunt odiosa. 2, 16, 10. ad
 regem actus non pertinent. 2, 14, 2
- Pœna legatorum. 2, 18, 4. regum,
 qui absolutum habent imperium.
 1, 3, 16. & 1, 3, 20. ob delicta impu-
 nita ad res magistratum non sub-
 ditorum. 3, 18, 2. coetibus aut fun-
 ctionibus arceri proprie non est
 poena. 2, 20, 1
- Pœnitentia concessa in iis, quæ ex
 voluntate profecta. 2, 14, 14. vera
 si tempus & copia sufficit, requi-
 rit, ut is qui damnum dedit id
 resarciat. 3, 10, 3. eorum qualis esse
 debeat, qui injusta bella intulere.
ibid. pœnitentia ductis, non sem-
 per omnem pœnam remittit Deus.
 2, 20, 11. an iis a magistratu Chri-
 stiano danda sit impunitas. *ibid.* ab
 iis qui pœnitentiam agebant, olim
 vita puritatis eximia requirebarur.
 1, 2, 9. hinc Clericis & similibus
 adnumerati. 3, 11, 10
- Pœnitentibus an pœna omnis condo-
 nanda. 2, 20, 12
- Πόλεμος. unde dictum. 1, 1, 2, 2
- Pollicitatio quid, & quem effectum
 habeat. 2, 11, 3
- Πολιτικὴ ars quæ Aristotelis. 1, 3, 6, 2
- Politici scriptores magis spectant quo-
 tidianam administrationem quam
 jus imperii. 1, 3, 19
- Polygamy naturaliter licita. 2, 5, 9.
 cur prohibita lege euangelica. 2, 5, 11
- Pompejus bellum piratarum finit pa-
 cationibus. 3, 19, 2
- Pompejus templum Hierosolymorum
 ingressus contra legem. 3, 5, 2, 7
- Pontifex Romanus coronat Imperato-
 rem, qua Romanus est Imperator.
 2, 9, 11, 4
- Pontifex Romanus pronunciavit elec-
 tionem factam a populo Romano.
 2, 9, 11, 2, 4
- Pontifex Romanus vacante imperio
 feudorum investituras quo jure tri-
 buat. *ibid.*
- Pontius Samnis. 2, 1, 18
- Populus potest jus se regendi totum
 alienare. 1, 3, 8, 3. eorum exempla
 qui se aliis subjecerunt. *ibid.*
- Populus liber facto Magistratum
 fine mandato non obligatur. 2, 5,
 16, 1
- Populus Romanus jus Imperatorem
 eligendi semper retinuit. 2, 9, 11
- Tit. 3 Populus

I N D E X.

- Populus Romanus idem qui olim. 2,
9, 11, 1
- Populus regimine mutato tenetur de
debito ante contracto. 2, 9, 8, 1
- Populus liber factus sedet eo loco,
quo ante rex aut princeps. *ibid.*
- Populus idem sub Monarchico, Ari-
stocratico, Democratico regime.
2, 9, 8, 1
- Populus migrans idem. 2, 9, 7
- Populus idem quamdiu. *ibid.*
- Populus quomodo intereat. 2, 9, 3, 3.
& §. 4, 1. §. 6, 1
- Populus subditus an ob regis delictum
puniri possit. 2, 21, 17, 1
- Populus quibus modis dividatur, in-
tereat, uniatur. *vide civitas*, idem
manet etiam post annos mille. 2,
9, 3. etiam in alium locum sedem
suam transtulit. 2, 9, 7. alios popu-
los sub se habere potest, & in eos
jure absolute imperare. 1, 3, 8.
redactus ad paucos, qui populum
facere nequeunt, id jus tantum
retinet, quod erat privatorum. 2,
9, 4. tenetur partibus suis coas-
tere id cuius gratia in societatem
civilem ventum est. 2, 6, 9
- ultra Possit nemo obligatur. *vide impos-
sibile.*
- Populi ob regum peccata puniti, quare.
1, 3, 8, 16
- Populi pars alienari non potest nisi
& ipsa consentiat. 2, 6, 4. nec ipsa
potest recedere a populo, nisi ex
summa necessitate. 2, 6, 5. ne qui-
dem ex necessitate. 2, 6, 6
- Populi consensu circa alienanda impe-
ria quomodo intelligatur. 2, 6, 8
- Populi testimonium de jure successio-
nis quid valeat. 2, 7, 27, 2
- Populi minor pars populum non obli-
gat. 2, 15, 3, 2
- Populi an postliminio a regibus reci-
piantur. 3, 9, 12
- Populo destructo an res maneat eorum
qui populo superfunt. 2, 9, 4
- Populatio inutilis ubi hostis aliunde
ali potest. 3, 12, 4
- Populatio quibus ex causis inhibenda.
3, 12, 1, 3
- Populatio qua utilis: & qua inuti-
lis. *ibid.*
- Populatio plerumque sit ex odio. 3,
12, 1. iusta ea est qua ad pacem
hostem cogit. *ibid.* ex quibus etiam
- politiciis causis ea abstinendum. 3,
12, 8. milites populantes an justa
eriam coram Deo possint interfici,
si id permisum lege humana. 2,
20, 17
- Populatione abstinendum ubi spes est
celeris victoriae. 3, 12, 3, 1
- Populatione inhibita conciliantur ho-
stium animi. 3, 12, 8, 1, 2
- in Populationibus inhibendis Belgar-
rum, & Indorum mos. 3, 12, 4, 1, 2
- Possessio per alium acquiritur. 3, 6, 9
- Possessio in re dubia imperii sequenda
privato. 1, 4, 20
- Possessio ferarum per instrumenta quo-
modo queratur. 2, 8, 4
- Possessio longeva inter reges & popu-
los. 2, 4, 2
- Possessio non acquiritur jaculi immis-
sione. 2, 8, 3, 4
- Possessio rei alienae justa qua in bello
fit ex necessitate. *vide occupatio.*
defensoria nil efficit ad jus proprie-
tatis. 2, 4, 9. ut ad dominium jus
faciat corporalis requiritur. 2, 8, 3.
facti sufficit in bello. 3, 20, 12.
longi temporis allegari solet etiam
inter populos diversos aut reges.
2, 4, 2. videtur valere, non tantum
ex conjecturis sed & jure gentium
voluntario. 2, 4, 9. & 2, 19, 6
- Possessionis longæ favor circa impe-
ria. 2, 4, 7. & 8, 2, 3
- Possessionis immemorialis qua vis jure
gentium. 2, 4, 9
- Possessor necessitate pari praeferendus.
2, 2, 8
- Possessor male fidei quale jus acqui-
rat. 3, 7, 6, 2
- Possessor bona fidei rem possessam
tenetur restituere. 2, 10, 1. etiam
cum fructibus. 2, 10, 4. etiæ casu
aliquo confunditerit. 1, 5, 1. resti-
tuere non tenetur, si perierit. 2,
10, 3. quid si vendiderit. 2, 10, 8.
retinere rem possessam potest ob
impeditia & utilem operam non
restitutam. 2, 8, 23
- Possessor mala fidei impendia & utilem
operam imputare potest. 2, 8, 24.
tenetur ultra rei rationem etiam ex
facto. 2, 10, 3. in re controversa
privatus possessionem sequatur. 1,
4, 20
- Possidentis jus. 2, 2, 8
- Possidentis melior conditio in re
dubia.

I N D E X.

- dubia.** 2, 23, 11, 1
Possidere nequit qui nescit. 3, 21, 28.
 Igitur nec infantes jure naturali possident. 2, 11, 14
Possideri potest etiam res alienata per solam alienationem, non traditio-
nem. 2, 6, 14
 qui Possidetur sibi nihil potest pos-
 sidere. 3, 8, 4
Posteri captivorum servi. 3, 7, 2
Posteriora prioribus derogant. 2, 16,
 4, 1
Posteriora fortiora prioribus. 2, 16,
 29, 1
Posthumus si mortuus fuerit, quo-
modo intelligendum si non fuerit
natus. 2, 16, 20
Postliminium jure gentium est &
quare. 3, 9, 4. durat etiam hodie
 quibusdam casibus. 3, 9, 19. eva-
 nuit inter Christianos & Maho-
 metistas. *ibid.* non est apud eos
 quibuscum pax nobis est, partes
 tamen nostras non sequuntur. 3,
 9, 2. in pace tantum capti fato suo
 competit. *vide* fatum. & iis, qui
 pacis comprehenduntur. 3, 9, 4
 & 3, 20, 12
Postliminiis res sunt pro non captis.
 3, 16, 7. postliminio non omnes
 res redeunt. 3, 9, 6. res rediisse
 quando censeatur. 3, 6, 3
Postliminium quid: & illius vocis
origo. 3, 9, 1
Postliminium apud socios, & ami-
cios. 3, 9, 2, 1
Postliminium in bello & pace. 3, 9,
 4, 1, 2
Postliminiis species. 3, 9, 4
Postliminium an dediti habeant. 3, 9, 8
Postliminium extra bellum unde or-
tum: & apud quos locum habeat.
 3, 9, 18
Postliminiis non est jus durantibus in-
duciis. 3, 9, 8
Postliminio quæ dicantur recepta. 3,
 9, 3
Pace qui postliminio redeant, qui
non. 3, 9, 4, 1, 3
 qui Postliminio rediit, jura in eum
 restituuntur. 3, 9, 6. & §. 10, 3
Postliminio an aliquando populi se
fiaque recipiant. 3, 9, 9
 civitas Postliminio quomodo redeat.
ibid.
Potestas regia, patria, herilis. 1, 1, 6
- Potestas civilis in quibus rebus confi-**
stat. 1, 3, 6, 1
Potestas summa qua. 1, 3, 7, 1. illius
 subjectum. 1, 3, 7, 3. non est sem-
 per penes populum. 1, 3, 8, 1, 3
Potestas summa temporaria aliqua.
 1, 3, 8, 12
Potestas civilis humana ordinatio
Petro, Paulo divina: quo sensu.
 1, 4, 7, 3
Potestas regia quo sensu bono nostro
in servire a Paulo dicatur. 1, 4, 4.
 & 1, 7, 3
Potestas patria quædam ex jure civili.
 2, 5, 7
Potestas summa per consensum aut
 res quomodo obligetur ex pacto
 minorum potestatum. 3, 22, 3. &
 ex eo quod contra arcana mandata
 factum est. 3, 22, 4, 1
Potestas est jus stricte dictum. 1, 1, 5.
 estque duplex, vel in se, vel in
 alios. *ibid.* item vel vulgaris vel
 eminentis. 1, 1, 6. civilis qua. 1,
 1, 14. & 1, 3, 6. qui non est suæ
 potestatis nil in potestate habet.
 3, 8, 4. quod est in potestate, op-
 positum ei, quod est in fide. 1, 3, 21.
 quæ in alia potestate est, non est
 civitas. 1, 3, 7
Potestates minores quibus modis sum-
mam obligent. 3, 22, 2
Præceptum auctoritatis. 3, 14, 6, 4
Præceptum Christi de non resistendo,
 quem sensum habeat. 1, 3, 3, 1, 5
Præcepta euangelii an continetur in
jure naturali. *vide* euangelii præ-
 cepta.
Præceptorum ordo secunda tabula in
 Decal. 2, 20, 30, 2
Præda: Græcorum, Asiarum, Afrorum,
 Francorum & Romanorum mos
 circa eam. 3, 6, 14, 1, 4
Præda militibus interdum data, &
 quibus ex causis. 3, 6, 17, 1, 2
Præda eadem in diversos usus distri-
 buta. 3, 6, 20, 1
Præda in solutum concedi solet. *ibid.*
Præda militi dari quando cooperit apud
 Romanos. 3, 6, 24, 5
de Præda lex civilis statuere potest.
 3, 6, 22
Præda interdum subditis conceditur,
 3, 6, 24, 1. socii aliquando partem
 habent in ea. 3, 6, 24, 2
Præda quomodo fiat capientium jure

INDEX.

- gentium. 3, 6, 2. concedi potest, etiam ante ejus acquisitionem. 3, 6, 22
 Prædæ decima consecrata. 3, 6, 1, 1
 Prædæ jus probavit Deus. 3, 6, 1, 2
 Prædæ nomine urbes & agri veniunt in piis causis. 3, 6, 20, 1
 Prædæ genera. 3, 6, 20, 2
 Prædæ divisio quot modis facta. 3, 6, 17, 1, 2
 Prædæ pars data iis qui non militarent. 3, 6, 19
 Prædæ pars data miserabilibus perfonis. 3, 6, 22, 1
 Prædam cogere, jure naturali licet, 3, 6, 1. lege caritatis non licet, nisi faciat ad notable momentum. 3, 18, 4. dare militibus ambitionis apud Romanos. 3, 6, 17. dividere quibus concessum. 3, 6, 14. quomodo apud Romanos Duci concessum. 3, 6, 21. quomodo dividi oporteat militibus. 3, 6, 17. exercere in barbaros cur laudatum Aristotelei. 2, 15, 5. ex præda Duci quid debeatur. 3, 6, 17
 Prædari vetitum manente periculo. 3, 6, 24, 6
 Prædandi licentia olim inter populos diversos. 2, 15, 5, 2
 Prædictio divina an jus det. 2, 22, 15
 etiam cum Prædone nobis quædam est societas, contra quam putavit Cicero. 2, 15, 13. an quod prædoni jurato promissum est, momento possit repeti. 2, 13, 15. & §. 20
 Prædoni fides debetur. 3, 19, 2, 2, &c 3, 1
 Prædones duces facti. 3, 3, 4
 Præhensionis jus socius in locum directe non habet. 1, 3, 1
 Tralia extra ordinem inita, quo sensu injusta. 3, 18, 1. supervacua, id est, quæ ad virium tantum ostentationem faciunt, injusta. 3, 11, 19
 Premium cum duo simul ad metam venerunt cui debeatur. 2, 16, 19. est quid favorable. ibid.
 Premium cui debeatur, si duo simul impleverint conditionem. 2, 16, 19
 Praescriptio locum non habet in agris aut locis postliminio acceptis. 3, 9
 Praescriptor mala fide quo jure Dominus maneat. 3, 7, 6
 Praesentem reipublicæ statum tueri civis boni est. 2, 4, 8, 3
 Praefidiorum impositio quibus casibus laudata. 3, 15, 5
 Praesumitur in dubio pax inita hoc sensu, ut res maneat in statu, in quo postremo erant 3, 20, 11. 12
 Praesumtio in acceptatione promissorum qualis. 2, 11, 5. in contractibus permutoriis ea non est, quasi donatum sit, quod plus promissum est, quam par erat. 2, 12, 11. facti in lege unde colligenda. 2, 11, 6. præsumitur populus id voluisse quod maxime expedit. 2, 7, 13
 Precarium jus vel imperium. 1, 3, 11
 Pretia rerum unde. 2, 12, 14, 1
 Pretium inæquale, sive minus justo, jure gentium nemo cogitur supplerre. 3, 21, 27. quia pro æquali habetur, & quare. 2, 12, 26. ad quid quisque ex eo teneatur jure naturali. 2, 12, 12. ut naturaliter sit justum, unde censeri debeat. 2, 12, 14. in constitutis rerum pretiis quæ sit justa mensura. vide necessitas, laborum & expensarum ratio haberi potest. 2, 12, 14
 Prævenire facinus meditantem an licet, vide occupare.
 Primi vox quid significet. 2, 16, 19
 Princeps. vide rex. potestas summa.
 Princeps noviter factus sedet eo loco, quo ante populus. 2, 9, 8
 Princeps an legibus sit subjectus. 2, 4, 12. obligatur per legatum, etiam arcana mandata supergressum. 2, 11, 12. privatus sit, si imperium pro derelicto habeat, 1, 4, 2. perturbari potest & e regno ejici, si in leges populi liberi cui praest peccet. 1, 4, 8. rex summo cum imperio fieri potest, si populus partem suam imperii derelinquit. 2, 4, 11
 Principale pro forma est in moralibus. 3, 3, 2
 Principatus non semper regno opponitur. 1, 3, 10
 Princes populi liberi vi reprimi possunt. 1, 4, 8
 Privata. 1, 3, 6. privatis bellum gerere contra quos licet. 1, 4, 1. descendere

I N D E X.

- dere se contra Magistratus licet
in ultima necessitate. 1, 4, 7
- Privatus non debet ad se rapere judi-
cium quod est populi. 1, 4, 19, 2
- Privatus se obligans hosti an contra
republicam faciat. 3, 23, 5
- Privati an cogendi a superioribus im-
plore, quod hosti promiserunt. 3,
23, 10
- Privati pacts cum hoste obligantur: &
quo sensu etiam piratis & latroni-
bus obligantur. 3, 23, 4
- Privata interfectionis exempla. 2, 20,
9, 5
- Privatis Christianis an liceat punire
maleficos. 2, 20, 16
- Privati quatenus capta sua faciant. 3,
18, 1, 3
- Privati de bello captis, quando hostii,
quando civitatis teneantur. 3, 18,
2, 2
- Privatorum pacts cum hostibus qua-
rrita. 3, 23, 5, 4
- Privata causa cum publica in bello con-
jungi potest. 1, 5, 1
- Privilegia quomodo interpretanda. 2,
18, 4, 4
- Privilegia qua late interpretanda. 3,
21, 14
- Probatio optima, in moralibus a fine.
2, 7, 2
- Proditores olim inseulti abjecti. 2,
19, 5
- Prodigis poena olim irrogata. 2, 25, 3.
Annot. 4
- Prohibere qui debet nec prohibet,
damni tenetur. 2, 17, 8, & 2,
12, 1
- Prohibita non semper etiam irrita. 2,
5, 16, 1
- Prohibitio in dubio potior iustione,
2, 16, 29. vim suam exercit per poe-
nam. 2, 5, 16. qua poenam adjun-
ctam habet potior ea qua non ha-
bet. 2, 16, 29
- Promissio non omnis tollit summum
imperium. 1, 3, 16, 1
- Promissio ut valeat acceptanda. 2, 11,
14. illius acceptatio quomodo fiat:
& an innotescere debeat promissio-
ri, ut perfectam vim habeat pro-
missio. 2, 11, 15
- Promissio an revocabilis ante accepta-
tionem: & mortuo ante accepta-
tionem promissario. 2, 11, 16
- Promissio an revocari possit mortuo
internuntio: item mortuo tabella-
rio. 2, 11, 17
- Promissio per ministrum facta quan-
do revocabilis. 2, 11, 17, 1
- Promissio facti alieni quid operetur.
2, 11, 22
- Promissio requirit usum rationis in
promittente. 2, 11, 5
- Promissio in errore fundata quan-
do dicatur, & quid operetur. 2,
11, 6
- Promissio rei illicitæ non valet. 2, 11,
8, 1
- Promissio facti, quod nunc in pot-
estate promittentis non est quid val-
eat. 2, 11, 8, 2
- Promissio ex metu. 2, 11, 7
- Promissio ob causam ante debitum an
obliget. 2, 11, 10
- Promissio perfecta quid, & quam
vim habeat. 2, 11, 4, 1
- Promissio & alienatio. 2, 11, 4. ut
acceptari semper posuit, est ex jure
civili. 2, 11, 14. omnis condi-
tionem tacitam continet. 2, 13, 3.
an eam, *fides*, quo *laco sunt*, ma-
nebunt. 2, 16, 25. ut impleatur juri-
ris naturalis est. *Proleg.* pag. 8. &
lib. 2, 11, 4. *Connarus* negat. 2,
11, 1. jus dat ei, cui promittitur.
1, 3, 16. & 2, 11, 4. an id jus ad
hæredem transeat. 2, 11, 16. obli-
gat propter societatem naturalem.
3, 19, 1. an solus promittentis actus
faciat ut obliget. 2, 11, 14. quan-
do non obliget. 2, 16, 27. & pro-
mittentem tamen perfidum non
reddat. 3, 19, 14. an omnis non
obliget qua promissori nocet. 2,
16, 27. ut non obliget jus civi-
potest efficere. 2, 11, 7. vim acci-
pi si res promissa sit in jure pro-
mittentis. 2, 11, 8. si non est, pro-
missio censetur esse conditiona-
ta. *Ibid.*
- Promissio ex animo deliberato, sed
non eo ut jus alteri concedat, qua-
tenus obliget. 2, 11, 4. non deli-
berato, an jus det alteri. *Ibid.* ad
bellum defensivum favorabilis. 2,
16, 10. conditionata. 2, 11, 1. &
6. errans. *Vide* pactum. explesia.
3, 1, 18. scemina ut sit, irrita non
est jure naturali. 2, 11, 5. imper-
fecta qua sit, quodque jus det. 2,
11, 3. jurata obligat promissori

I N D E X.

- etiam nocentem, si ut tali, ei sit juratum. 2, 13, 20. & 3, 19, 3. alias Deo per quem juratum est. 2, 13, 74. *Annotat.* 1, 3, 19, 5. *vide* iurandum, quotiens promissum non obliget. 2, 13, 6. & *seqq.*
- an** in Promissis, quæ hosti fūnt falsoquium admittatur. 3, 1, 18. & 3, 19, 1. liberalis. 2, 16, 11. ejus qui lege civ. non tenetur interpretanda ex dicto. *ibid.* is cui metu promissum est, ut liberare promittentem teneatur, opus, ipse metu injusto causam promissio dererit. 3, 19, 4. non militandi adversus certam partem an obliget. 3, 23, 8. minoris valet jure gentium si actum intelligat. 3, 23, 3. ut sit irrita non est ex jure naturali. 2, 11, 5. ad pacem est favorabilis. 2, 16, 10. privati an valeat, si sit contra utilitatem publicam, *vide* Publica utilitas. aut contra officium. 3, 23, 6. regis, facta aliis, quatenus populum obliget. 3, 20, 6. sine causa facta an eum obliget. *ibid.* de aliquibus ad imperandi modum pertinenteribus non facit, quo minus summum habeat imperium. 1, 3, 17. facta subditorum ipsi obligat. 2, 14, 6. tacita. 3, 1, 18. eorum, qui in civitatem coivere. *Prolegomena* pag. 8. vendoris non adimit ei omnem facultatem moralen in rem. 2, 12, 15. juris ex promissio capaces sunt naturaliter qui ad rationis usum pervenere. 3, 19, 1. jure gentium etiam infantes & amentes. 2, 11, 14
- Promissio novum jus confert. 3, 1, 18, 1
- Promissio de non fugiendo a vincito facta valeat. 3, 23, 8
- Promissio de non redendo in certum locum, & de non militando, hosti facta valet. 3, 23, 7
- Promissionis materia qualis esse debet. 2, 11, 8, 1
- Promissionis vis. 2, 11, 1, 3, 4
- Promissioni onus adjici quando poscit. 2, 11, 19
- Promissiones causam expreslam non habentes naturaliter valent. 2, 11, 21
- Promissum ob causam turpem an praestandum. 2, 11, 8, 1, 9
- Promissi onus in commodum tertii adjunctum, quid operetur. 2, 11, 19
- Promissa multa, quæ natura valent, lex civilis irrita facit. 2, 11, 8, 3
- Promissa, quæ plus nocent promittenti quam alteri profunt, an praestanda. 2, 11, 1, 1. & cap. 16, 27, 2
- Promissa favorabilia, odiosa, mixta vel media. 2, 16, 10
- Promissa Regum, *vide* Reges.
- Promittendi modus quis. 2, 11, 11
- Promittens metu an teneatur. 2, 11, 7
- Promittere captivus an posit, se non pugnaturum contra hostem patriæ, ut liberetur. 3, 23, 8
- Prophetarum dicta de pace sub euangelio quem sensum habeant. 1, 2, 8, 1
- Proprietio Arithmetica & Geometrica an proprie distinguant justitiam expletricem & attributricem. 1, 1, 8, 2
- Proprietio Harmonica Bodini nulla. 2, 20, 33
- Propositi, impetus, & casus distinctione. 3, 11, 4, 6
- Propria fūnt occupatione quæ in prima divisione divisa non sunt. 2, 2, 3
- Proprietas non acquiritur solo actu animi. 2, 2, 2. cessat in ultima necessitate. 2, 2, 6. vice ejus cum adhuc erat communio usus universalis fuit. 2, 2, 2
- Proprietatis exordium. 2, 2, 1, 2, 5
- Proprium servus an habere posit. 3, 14, 6
- Proselytus. 1, 1, 16
- Protectionis iura. 2, 15, 7, 1
- Protectionis jus non auferit aut minuit summum imperium ei, in quo est. 1, 3, 21
- Protestatio de jure facit, ne res obmetum non recuperandi censetur derelicta. 2, 4, 6
- Protegēre maris quorum sint. 2, 3, 10, 1
- Providentia divina remedium aduersus merus incertos. 2, 1, 17
- Provinciae Romanæ non sunt civitates. 1, 3, 7. populi in provinciæ formam redacti quale jus habuerint. 2, 9, 6
- Provisi

I N D E X.

- Trovisi & improvisi distinctio. 3, 11, 4, 5
 Provocatio non datur ab arbitris letis inter summam potestates. 3, 20, 46, 2
 Provocatio differt ab appellatione. 2, 4, 13. per supplicationem. *ibid.* ut ab aliquo nulla ratione posit fit provocari cum persona subdit repugnat. *ibid.*
 Prudentia virtus imperant. 2, 26, 4
 Proximus quis in lege Hebreæ: & quis in lege euangelica. 1, 2, 8, 10
 Proximus quis in materia favorabili. 2, 7, 30
 Proximi nomine venit etiam qui per representationem consequitur jus gradus superioris. 2, 7, 30, 2
 Prosterni in facris literis quid. 2, 13, 3, 4
 Publica utilitas ad alienanda, &c. *vide* Utilitas publica.
 Publicum quid. 1, 3, 5. sumitur interdum pro eo quod est communione. 2, 2, 12. frequentius autem distinguitur. 2, 3, 9. alienari a privato non potest. 2, 23, 5. non sunt singulorum capientium in bello, sed publico cedunt. 3, 6, 24. subditi qui quid contra inducias faciunt eo tempore antequam publicantur, non tenentur. 3, 21, 5
 Pudicitia viræ equiparatur. 2, 1, 7. etiam in hoste servari debet jure gentium. 3, 4, 19
 Pudicitia conservandæ causa interfectio licita. 2, 1, 7
 Pudor quid, ubi de iure agitur. 3, 10, 1, 2
 Pueri, id est, servi. 3, 14, 5, 3
 Pueri ob atrocem in bello liberi a cæde. 3, 11, 9. ratione uti quando incipiant. 2, 18, 5. pueris nemo mentitur, & quare. 3, 1, 12
 Pugnæ inutiles serio præcavendæ. 3, 11, 19
 Pugnare in hostem qui miles non sit, quo jure vetetur. 3, 18, 1, 1
 Punetum in moralibus non invenitur sine quadam latitudine. 2, 1, 5
 Punici belli secundi controversia. 2, 17, 19
 Puniri an possint qui in falsos Deos impie agunt. 2, 20, 51
 Punitio exemplaris. 2, 20, 9, 1
 Pununt sepe potentiores non quia aequaliter est, sed quia hoc ipsi expediat. 3, 7, 6
 Pupillus ex commodato tenetur in quantum locupletior. 2, 10, 2, 2
 Pupillus capax dominii ex jure gentium. *vide* dominium in turorem juri habet exigendi exactam diligentiam. 2, 17, 2
 Pythagoræ Philosophia ab Hebreis. 2, 13, 21. *Not.* 5. Pythagorai imitatores Essenorum. 2, 26, 4. arborem frugiferam vetant excindere. 3, 12, 2
 Pythagoristæ. 2, 2, 2. *Not.* 4

Q.

- Q**uartus ex sola temporum infelicitate indignus homini Christiano. 3, 18, 4
 Quintii Consulis salubre mendacium. 3, 1, 14, 2
 Quiritari unde dictum. 2, 1, 2, 1
 Quirites, sive Byzantini. 2, 9, IX

R.

- R**abii factum. 3, 22, 9, 2
 Rami olivarum. 3, 24, 5
 Rapere hosti omnia licet jure gentium. 3, 5, 1. quæ bellum atere posunt justit, intern. sed sub onere restituendi quod plus est. 3, 12, 2. quæ subditis hostium eripiuntur hosti erupta censemur. 3, 6, 2 res aliis injustæ eruptæ restituendæ etiam ab iis qui cas istis jullo modo eripuerunt. 3, 16, 1. an cum interfectione creptoris possint repeti. 2, 1, 11. vi creptam, an is, cui erupta est, ab eo qui ipsam emit, pecunia redimere cogatur, an gratis possit accipere. 3, 16, 3. adversus rapinas violentas lex vetus naturæ data. 1, 2, 5
 Raptor in quantum teneatur naturaliter. 2, 17, 16. ex facto militum, qui res amicorum rapuerunt in quantum Reges sive Magistratus teneantur. 2, 17, 20
 Ratam rem haberi, obligatio qualis. 2, 15, 3, 3
 Ratihabitione summa potestas quomodo

I N D E X.

- modo obligetur. 3, 22, 4, 1
 Ratio juris fundamentum. 1, 1, 11, 1
 Ratio adæquata quæ. 2, 16, 20, 2
 Ratio sâpe consideranda secundum potentiam, non secundum existentiam. 2, 16, 25, 1
 Ratio legis non plane idem cum mente. 2, 16, 8
 Ratio adæquata quæ, & quid operetur. *ibid.*
 Ratio recta. 1, 2, 1. non omnem vim prolibet. *ibid.* rationis usum qui habent eis libera debet utilium eis & inutilium electio. 2, 22, 12. ratione omnino destituti populi dominium non habent, sed tales non inveniuntur. 2, 20, 10
 Rationis identitas quando inducat extensivam interpretationem. 2, 16, 20, 2
 Razis mors. 2, 19, 5, 4
 Rebellibus subditis fides servanda, si ut talibus ipsis data sit. 3, 19, 6
 Recepti. 3, 9, 3. receptos in pralio hostes interficere injustum est. 3, 18, 1
 qui Receptum præstat tenetur de danno facto. 2, 17, 6
 Rectoris officium magis circa totum quam circa partes versatur. 2, 25, 2. ad rectorem regula non pertinet, qua laudabilius dicitur occidi quam occidere. 2, 1, 8. rectore populi aliqui iustitiam non vehementer exigunt, & quare. *Prol.* pag. 13
 Rectores aliorum in crimen ex duabus rebus maxime veniunt patientia & receptu. 2, 21, 2
 Recuperatio justa belli causa. 2, 1, 2
 Recuperatorum munus apud Romanos. 1, 3, 21
 Redempti ex captivitate redemptori quomodo tenentur. 3, 9, 10, 2
 Redempti servire coguntur redemptori donec premium restituant, lege Attica & Romana. 3, 9, 10. *Annot.*
 Redemptio captivorum belli commercium. 3, 21, 1. redemptionis premium quantum apud Græcos & vulgo. 3, 14, 9. quo casu debeatur vel non debeatur mortuo captivo. 3, 21, 29. an in aliud jus exigendi ejus possit transferri. 2, 21, 25. an ad ejusmodi premium captivus pecunia uti possit, quam etiam secum habuit. 3, 21, 28
 Rediisse ad hostem quis dicendum. 3, 23, 13
 Redimi captivos & servos factos, æquum. 3, 21, 24
 Regimen non omne ejus causa qui regitur. 1, 3, 8, 14
 Regiones non aptius distinguuntur quam eo quod non facile transiri potest. 2, 3, 17. regionum nomina quomodo accipienda in dubio de conditionibus pacis. 3, 20, 23
 Regnum. *vide Imperium.*
 Regnum quomodo dividatur, & quo effectu. 2, 9, 10
 Regnum patrimoniale, si sit individuum, debetur maximo natu. 2, 7, 23
 Regnum a populo delatum est, hereditas separata a cetera hereditate. 2, 7, 19
 Regnum abdicari an possit pro liberis. 2, 7, 26. pro derelicto ex quibus causis habeatur. *ibid.* hereditarium non illud tantum dicitur quod est in patrimonio, sed & illud quod consensu populi ad aliquem delatum est, ut sit ejus sum no jure. 2, 7, 12. & §. 17.
 Laconicum. 1, 3, 20. patrimoniale quando fiat. 3, 3, 1. differt ab aliis patrimonialibus bonis. 2, 7, 25. dividi potest cum jure hereditatis adiri debet. 2, 7, 12. nisi alius expresse cautum sit. 2, 7, 13. in regnis patrimonialibus rex alienare potest imperium. 3, 20, 5
 Regni & principatus voces significatu proprio & improprio. 1, 3, 10, 1, 2
 Regni pleni five absoluti exempla. 1, 3, 8, 8
 Regni a populo delati successor non tenetur ad onera hereditaria. 1, 3, 8, 8
 Regni curatores. *vide* tutores regni.
 Regna quæ regem unum habent, non vere unita. 2, 9, 9
 Regna media inter absolutum & Laconicum. 1, 3, 20, 1
 Regna a populo delata in dubio individua. 2, 7, 14
 Regna a populo delata non deferuntur ad eos, qui a primo rege non descendunt.

I N D E X.

- descendunt. 2, 7, 15. non veniunt ad naturales nec ad adoptivos. 2,
7, 16
- Regna a populo delata ad mares ve-
niunt potius quam ad foeminas. 2,
7, 17
- Regna quomodo deferantur per suc-
cessionem ab interstatu. 2, 7, 10, 2.
& §. 11, 2
- Regna patrimonialia pervenire pos-
sunt ad eos, qui a primo rege non
descendunt. 2, 7, 12
- Regnum Italæ. 2, 9, 11, 4, 3
- Regula de eo quod licet in bello. 3,
1, 2, 3, 4
- Regula, secundum naturam esse, ut
quem sequuntur incommoda &
commoda sequantur, quomodo
intelligenda. 2, 8, 16
- Regulæ super deliberationibus politi-
cis. 2, 24, 5, 1, 4
- Regulus in carcерem quare debuerit
redire. 2, 13, 14. an redeundo glo-
riose tantum fecerit. 3, 23, 7. Se-
natorum se negat. 3, 20, 3
- Relatum in referente. 3, 20, 24
- Religio quo sensu juris gentium. 2,
20, 45, 3. & §. 46, 3
- Religio Christiana, qua talis proprie-
naturalibus argumentis non miti-
tur. 2, 20, 48, 1, 2
- Religio habet suos speciales effectus
in societate humana. 2, 20, 44. avi-
ta victis, nisi persuasis, non eri-
pienda. 3, 15, 11. an justa vi in-
duci possit. 2, 20, 40. exemplum
Christi venditores e templo ejicien-
tis, quomodo accipendum. 2, 22,
14. docentes eam iuste nequeant
puniri. 2, 20, 49
- Falsa, si exerceatur severe, in paga-
nis & Deus aliquo modo remune-
ratur. 2, 20, 51. an ob eam bello
peti quis possit. 2, 20, 44. naturalis
& primæva in quibus consistat,
2, 20, 45. & 48. sua cuique optima
videtur. 2, 20, 47. unde nec ob
id cuiquam vis est inferenda eti-
falsa esse possit demonstrari. 2,
20, 50. vera omniumque etatum
communis quibus partibus ab-
solvatur. 2, 20, 45. eam ne vici
impediant, victori providere li-
cket. 3, 15, 11
- Religionis curam, quare Aristoteles
principiam esse in repub. voluerit.
- 2, 20, 44. cuius neglectus pimir
possit. 2, 20, 45
- Religioni si qua indirecte nocent,
ad ea committenda non jus quod-
vis sufficit. 2, 15, 11. qua contra
religionem errantur excusabilia, &
quare. 2, 20, 39
- Religionis publicæ status apud He-
braeos a rege pendebat. 1, 4, 6,
3, 4
- Religionis jus ad societatem huma-
nam. 2, 20, 44, 3
- Religionem multi affectu non judicio
sequuntur. 2, 20, 44, 3
- Religiosa belli jure destruuntur. 3, 5,
2, 4
- Religiosa loca hostibus religiosa non
sunt. 3, 5, 2, 6
- Religiosis locis pareendum in bello.
3, 12, 7
- Renuntiare. *vide* Abdicare.
- Renuntiatio de regno an noceat li-
beris natis, & an nascituris. 2,
7, 26. ad reparationem damni, ut
jus sit, requiritur jus proprium.
- non Repetere aliud quam dare. 2,
13, 5
- Repetitio rerum. 3, 3, 7. repeti ne-
queunt jure gentium quæ bello
solenni sunt creptæ. 2, 17, 19. si
res bello repetuntur, post indicatio-
nem ejus tempus postulatur. 3,
3, 13
- Repræsentatio apud Hebraeos. 2, 7, 6
- Repræsentationis jus unde. *ibid.*
- Repræsentatio Germanis fero cogni-
ta. 2, 7, 30, 1
- Repræsentatio in dubio admittenda.
ibid.
- Repræsentatio non surrogat in privile-
gium, quod sexus aut ætatis erat
proprium. 2, 7, 18. & 2, 30, 2
- Repressaliæ quid. 3, 2, 4
- Repressaliæ rectius repressaliæ. 3, 2,
1. *Not.* 3. earum jus. 2, 7, 2. & 3,
2, 4
- Repressaliarum facultas impetrari a
principe solet. 3, 2, 7, 2
- in Repressaliis citatio. *ibid.*
- Repressaliis qui culpa sua causam de-
derunt, tenentur eos, qui damnum
passi sunt, indemnes præstare. 3,
2, 7, 4
- Repressaliis obnoxii qui sunt. 3, 2,
5, 2
- Repressaliis

I N D E X.

- Repressaliis non subsunt legati & res eorum. 3, 2, 7, 2
- Repressaliis eximi lege civili solent mulieres, infantes, res studiosorum, aut ad nundinas missa. *ibid.*
- Repressaliarum jura alia sunt juris gentium, alia juris civilis. 3, 2, 7,
2, 3
- Repugnantia casus emergentis cum voluntate quomodo intelligenda. 2, 16, 26
- Res repetita quid significet. 3, 3, 7, 1
- Res rapere quid veteribus Latinis. 3,
- 4, 1, 1
- Res reddere pro quavis satisfactio- ne. ibid.
- Res possunt capi, etiam in compensa- tionem debiti in bello subnascen- tis. 3, 1, 3. & c. 13, 3, 1
- Res hostium perdere quousque licet justitia interna. 3, 12, 1
- Res amicorum, qua reperiuntur in navibus hostium, an belli jure ac- quirantur. 3, 6, 5, 6
- Res & modus circa imperium distin- guuntur. 1, 3, 11, 1
- Res non perducta intra praefidia do- minium non mutant. 3, 6, 3. &
- c. 9, 16, 1
- Res non obligat nisi aliena. 2, 10,
- 12.
- aliena possidentem ad id ob- ligat, ut eam domino reddat. 2, 10, 1.
- captivi alienata a Domi- no, an repeti postliminio queat a possessoribus. 3, 9, 6.
- civium bello amissas, civitas tenetur re- staurare, si ob delictum civita- tis captæ fuerint. 3, 20, 8.
- an res civium qua gentium jure ha- bent, eis sine causa & compen- satione possint auferri jure super- eminentis dominii. 3, 20, 9.
- qua hostium non sunt etiam in tra- præsidium eorum venerint, ipso- rum non fiunt. 3, 6, 5. & 26.
- in- corporales quomodo tenentur in bello. *vide* incorporeal. mobiles captæ quando intelligantur. 3, 6,
- 3.
- alio modo a singulis capiun- tur, alio ab univerbis. 3, 6, 17.
- postliminio non accipiuntur. 3, 9,
- 14.
- singulorum non solum exple- trice justitia dijudicantur. 1, 1, 8.
- subditorum hostium acquiri non possunt pœna nomine, ut cri- men sit alienum. 3, 13, 2.
- conce-
- di possunt a Magistratu jure su- pereminentis dominii ad recupe- randam pacem, sed sub damni restituendi conditione, 3, 20, 7.
- obligantur jure gentium ex fa- cto Regis aut supremi Magistra- tus. 3, 20, 10.
- qua usu perent, earum rerum usus fructus non est, est tamen id jus estimabile. 2,
- 12, 20.
- utiles ad bellum, postli- minio recuperantur etiam mobi- les. 3, 9, 14
- Rebus ad bellum non facientibus parcendum. 3, 14, 5
- Rerum defensio an jus det occiden- di. 2, 1, 15
- Rerum servandarum causa vis per euangelium an & quatenus licita. 2, 1, 13
- Rescissoria actio ex postliminio apud Romanos. 3, 9, 10, 3
- Resistere an liceat superiori in fumina necessitate. 1, 4, 7, 2, 4
- Resistendi jus præmisceum iis qui fa- ciunt injuriam est a natura. 1, 2, 1,
- & 1, 4, 2. sublatum per societa- tem civilem. 1, 4, 2. & 14, 7.
- lex de non resistendo Magistratu pendet ab iis, qui se primum in societatem civilem consociarunt. 1, 4, 7
- Resistentia obstinata non sufficit ad jus internum occidendi resisten- tem. 3, 11, 16, 1
- Resistentia aliqua in delatione im- perii reservari interdum solet. 1,
- 4, 12
- Respublica non tenetur ex facto sub- diti. 2, 22, 2, 1
- Respubl. sine injurya geri non potest, vulgata vox. *Prol.* pag. 3
- Reipub. forma, *vide* Status.
- Reipublicæ bonum an nostri tantum causa desideremus. 2, 1, 9, 2
- Reipublicæ forma mutata apud victos, & an recte. 3, 15, 8
- Restituere qui teneantur faciendo, aut non faciendo. 2, 17, 6
- Restitutio non debetur ex bello ju- sto ob vitiosam intentionem. 2, 22,
- 17, 3
- Restitutio rerum captarum in bello in jure dubio quomodo temperan- da. 3, 16, 6
- Restitutio quas actiones producat in foro. 2, 1, 2.
- rerum captarum in jure

I N D E X.

- justo bello, an ab iis possit exigiri
qui eas justo titulo possident. 3,
10, 6. & 3, 16, 3. & quādū.
3, 16, 5. damni in justo bello il-
lati a quo fieri debeat. 3, 10, 4
earum rerum, quas necessitas com-
munes nobis fecit, fieri debet ne-
cessitate sublata. 2, 2, 9. promissa
in conditionibus pacis, si qua ne-
cessitate fieri nequeat, an pro-
pterea pax ceseatur rupta, aut
quid agendum. 3, 20, 37. non per-
tinent ad eos qui se sponte parti-
alicui subjacerē durante bello. 3,
20, 14. ut restitui quid debeat,
sine dolo culpa sola sufficit. 3,
10, 5
- Restitutio in integrum non est ex
jure naturali. 2, 11, 5. sed ci-
vili. 2, 14, 1. an ad Regem per-
tinet qua talis. *ibid.* pertinet ad
actus ejus privatos, si velit. 2, 14,
2. & 5
- Restitutio eorum, quae hosti injuste
tenenti erēpta sunt. 3, 16, 1, 1
- Restitutionem qui debeat in soli-
dum vel ex parte. 2, 17, 11, 1. &
3, 10, 4
- Restitutionis obligatio ex bello in-
justo. 3, 16, 3, 4
- Restitutum debitum ex quo jure oria-
tur. 2, 17, 8, 9
- Resurrectionis spes an causa sepelien-
di. 2, 19, 2, 3
- Retentio rei promissæ ex parte ejus
cui promissa est, sufficit ad signifi-
candum consensum. 2, 11, 20
- Reverentia debetur parentibus maxi-
ma in iis rebus quæ ad totam per-
tinent familiam. 2, 5, 10. reverentia
officium non facit, ut actus sit nul-
lus, qui ei repugnat. *ibid.*
- Revocatio promissionis. *vide* promis-
sio.
- Reum judicii eximens, crimen com-
mittit. 3, 1, 5, 3
- Rex unus esse potest plurium regno-
rum distinctorum. 1, 3, 7, 2
- Rex an se adversus contractum resti-
tuere possit. 2, 14, 2, 2. an juramen-
to teneatur. 2, 14, 3
- Rex auctus suos privatos a lege potest
eximere. 2, 14, 2, 2
- Rex subdito suum auferens debet
compensationem facere ex communi-
ni. 2, 14, 7
- Rex populum aut successores non obli-
gat in infinitum. 2, 14, 12, 1, 6. &
quatenus obliget. *ibid.*
- Rex stipendia non solvens tenetur
vicinis de damnis datis. 3, 17, 2,
3, 4
- Rex minor an pacem facere possit.
3, 20, 3
- Rex captivus an pacem facere possit.
ibid.
- Rex exul an pacem facere possit.
ibid.
- Rex privatus fit vi legis commissarius.
1, 4, 12
- Rex partem populi alienare non potest.
2, 6, 4
- Rex hostis totius populi regnum
amittit: & quomodo hoc capien-
dum. 1, 4, 11
- Rex regno pulsus jus habet ex feci-
dere. 2, 16, 7
- Rex subditis jus suum auferre potest
in poenam: & ex vi dominii super-
eminentis. 2, 14, 7
- Rex imperium derelinquens privatus
fit. 1, 4, 9
- Rex quid in foederibus significet.
2, 16, 18. imperans non videtur
uni populo in exitium ejus ferri
animo hostili. 1, 4, 11. an vi pelli
aut suppicio affici possit, & a
quo. 1, 4, 8. potest, si regnum alii
tradere molliatur. 1, 4, 10. Absol-
vens. 1, 3, 8. Elec̄titius similis
usufructuario. 1, 4, 9. Impius etiam
amandus. 1, 2, 7. Injustus non
facit, ut nulla sit resp. 3, 3, 2.
limitata potestate imperans damni
tenetur, si jus subdito sine cau-
sa auferat. *vide* subditus. tenetur
populo ad exercendum per se
fumum imperium. 2, 6, 9. pre-
cario non habet jus summi im-
perii. 1, 3, 11. pupillus si quos
fecit contractus, an possit rescindere
per restitutionis beneficium.
2, 14, 1. jus habet, sed non ejus
usum. 1, 3, 24. pacem contractu
facere non potest. 3, 20, 2. *vide*
pax.
- Rex usufructarius. 2, 6, 3. quæ in
Regis personam committuntur, fa-
cile ac libenter debet condonare. 2,
24, 3. vita ante omnium aliorum
defenditur. 3, 4, 15
- Rex regno ejēctus an jus legandi ha-
beat.

I N D E X.

- beat. 2, 18, 2, 2
 Rex temere bellum suscipiens ad
 restitutionem subditis tenetur. 2,
 24, 7
 jus Regis apud Samuelem. 1, 4, 3
 Regis persona inviolabilis. 1, 4, 7,
 6, 7
 Regi regnum alienanti quatenus refi-
 stare licet. 1, 4, 14
 Regi nihil inhonestum esse quod
 sit utile vulgo dicitur. *Prolegomena*
 pag. 2
 Regi curæ esse debet regum salus. 3,
 4, 1, 5
 Regem occidere subditu non licet.
 3, 1, 21
 Reges possunt esse Christiani: & sex-
 vire Christo debent, qua reges sunt.
 1, 2, 7, 1, 2
 Reges quidam non subsunt popu-
 lo etiam universim sumpto. 1, 3,
 8, 8
 Reges improprie dicti. 1, 3, 8, 11
 Reges non omnes constituantur a
 populo. 1, 3, 8, 13
 Reges Persarum summum imperium
 habebant, quadam tamen facere
 juste non poterant. 1, 3, 16, 3
 Reges Æthiopum, summi, adstriciti
 promissi. 1, 3, 16, 4
 Reges Hebrei summum imperium
 habebant. 1, 3, 20, 1
 Reges Orientis, Persæ, Ægypti,
 Syri, Asiatici summum imperium
 habebant. *ibid.*
 Reges veteres Germania & Gallia
 non habebant summum imperium.
 ibid.
 Reges Romani cum populo partiti
 summum imperium. 1, 3, 20, 5
 Reges Ægyptii summi, adstriciti pro-
 missi. 1, 3, 16, 3
 Reges, cum acta quadam sua ab aliis
 expendi volunt, aut etiam rescindi,
 non eo partiuntur summum impe-
 rium. 1, 3, 18
 Reges creduntur in dubio velle sequi
 successionem, qualis in usu est in
 suis locis. 1, 7, 11, 2
 Reges medii deberent cogere bellan-
 tes, ad accipientiam aquam pacem.
 2, 23, 8, 4
 Reges minores in actibus publicis
 cum effectu obligantur. 2, 14,
 1, 2
 Reges etiam cum homini non ob-
- stringuntur, Deo obstringuntur.
 2, 14, 3
 Reges tenentur ex promisso, etiam
 causa non expressa. 2, 14, 4
 Reges ex contractibus naturaliter,
 an & civiliter obligantur. 2,
 14, 6
 Reges an ex militi, aut nautarum
 facto teneantur. 2, 17, 20, 1, 2
 Reges quomodo obligantur ex bello
 injusto. 3, 18, 4
 Regum fides pro juramento. 2, 13,
 22, 1
 Regum judex solus Deus. 1, 3, 8,
 15
 inter Regem & populum mutua sub-
 iectio non est ordinarie. 1, 3, 9, 1,
 & 3, 8, 14
 Regum actus non sunt irriti contradic-
 tione parentum. 2, 5, 6, 1
 Regum memoria damnata. 1, 3,
 16, 3
 Regum actus privati legibus com-
 munibus civitatis reguntur. 2, 14,
 1, 4
 Regum non plene regnantium actus
 possunt irriti fieri, per legem
 populi. 2, 14, 2, 1
 Regum cura generalis pro societate
 humana. 2, 20, 44, 1
 Regibus captis an parcendum. 3, 11,
 7, 2, 3
 Regum res sunt regis victoris. 3, 6,
 24, 4
 Ripa privatis quando cedat. 2, 8, 13
 Ripæ cuius, jure Romano. 2, 8, 8,
 cujus naturaliter. 2, 8, 9, 10, 13
 Roma quondam communis patria. 3,
 15, 3
 Romani cur stipulationibus plus tri-
 buant, quam pacis. 2, 11, 4, 2
 Romani alperi in victoria. 3, 11,
 7, 4
 Romani cives Antonini constitutione
 effecti quid juris habuerint. 2, 9, 11.
 dictatores quale imperium habue-
 rint. 1, 3, 11
 Romanus. *vide* populus & impe-
 rium.
 Romani veteres dolis abstinebant.
 3, 1, 20, 3
 Romani imperii quæ fuerunt, cuius
 nunc sint. 2, 9, 11, 1
 Romani sibi vindicant, quæ hostis
 ipsorum alias eriperat. 3, 6, 7,
 2, 3
 Romani